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MOTIONSSVAR 

Kommunstyrelsen 2026-02-16 

 Kod: 1.1.1.1 

Botkyrkas Bästa Dnr: KS/2024:00677 

Svar på motion - Utredning av 
möjligheterna att starta en 
fritidsgård för HBTQ-ungdomar 
i Botkyrka, inspirerad av 
konceptet på Järva (V) och (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

Att motionen anses besvarad. 

Sammanfattning av ärendet 
I en motion till kommunfullmäktige yrkar Vänsterpartiet och Miljöpartiet att 
Botkyrka kommun ska utreda möjligheterna att starta en fritidsgård riktad 
till hbtq-ungdomar. En sådan verksamhet skulle enligt motionen stärka 
ungdomars välmående och bidra till ett mer öppet och inkluderande 
Botkyrka. Detta ärende är kultur- och fritidsnämndens remissyttrande på 
motionen. I yttrandet instämmer nämnden i att inrättandet av trygga 
mötesplatser kan bidra till att främja unga hbtqi1 -personers livssituation 
och uppväxtvillkor i Botkyrka. Att kommunfullmäktige föreslås anse 
motionen besvarad beror på att frågan redan bedöms hanteras i kultur- och 
fritidsförvaltningens pågående utredning av Botkyrkas öppna 
fritidsverksamheter (KFN/2024:00322). 

Politisk motivering 

Vänsterpartiet och Miljöpartiet har i en gemensam motion uttryckt en 
önskan att kultur- och fritidsförvaltningen bör utreda möjligheterna att 
öppna en fritidsgård riktad till hbtq-ungdomar i Botkyrka. 
 
Det uppdrag som nu föreslås av motionärerna har kultur- och 
fritidsförvaltningen redan inlett. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen har sedan tidigare ett uppdrag att utreda 
trygga och inkluderande mötesplatser för hbtq-ungdomar i enlighet med 
motionärernas intentioner. 
 
Botkyrkas Bästa gör bedömningen att motionens intentioner möts, eller 
kommer att mötas, inom ramarna för kultur- och fritidsförvaltningens 
utredning. 
 
I dagsläget driver kultur- och fritidsförvaltningen en mötesplats med hbtqi-
inriktning. Mötesplatsen riktar sig till hbtqi-personer med 
funktionsnedsättning och är öppen för alla i målgruppen från femton år och 
uppåt. Mötesplatsen är mycket uppskattad bland deltagarna och visar enligt 
de ansvariga på ett uppdämt behov av inkluderande sammanhang för 
Botkyrkabor som identifierar sig som hbtqi-personer. 
 
Alla fritidsgårdar och fritidsklubbar i Botkyrka är HBTQI+ certifierade. 
Certifieringen bekräftar att verksamheterna aktivt arbetar för respektfullt 
bemötande oavsett könsidentitet eller sexuell läggning. 
 
All personal har genomgått utbildning i HBTQI-frågor, diskriminering och 
bemötande. Verksamheterna har infört rutiner för nyanställdas introduktion 
och en långsiktig plan för systematiskt arbete och uppföljning.  
 
Motionen kan därmed anses vara besvarad. 

Underlag för beslut 
• Motionssvar 2026-02-16 
• Protokollsutdrag från kultur- och fritidsnämnden 2025-05-20 § 43 
• Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 
• Motion - Utredning av möjligheterna att starta en fritidsgård för 

HBTQ-ungdomar i Botkyrka, inspirerad av konceptet på Järva (V) 
och (MP) 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 


